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Nr 8.

Av herr Magnusson, Karl, och herr Heiding, örn pension dt be
fälhavaren å postdag fartyget Öland N. A. R. Julins änka och 
minderåriga barn.

Befälhavaren å postångfartyget Öland, kaptenen Nils August Richard 
Julin, född den 11 oktober 1875, avled den 22 september 1938 och efterläm
nade vid sin död änkan Agda Emilia, född Dufva, som är född den 24 no
vember 1888, samt en dotter född den 4 juli 1909, en dotter och en son födda 
den 19 januari 1918 samt en dotter född den 16 december 1921.

Kapten Julin antogs till befälhavare å postångfartyget Öland från och med 
den 1 november 1922, vilken tjänst han innehade vid sin död. Hans samlade 
tjänstetid uppgick således till nära 16 år.

Vid hans bortgång voro pensionsförhållandena för postångfartygets be
sättning och deras efterlevande ordnade, men icke beträffande befälsper- 
sonalen. Frågan angående pensionering för befälspersonalen har visserligen 
blivit av generalpoststyrelsen underställd Kungl. Majit men är icke avgjord. 
Enär kapten Julin sålunda avlidit innan pensionsfrågan tor honom blivit 
ordnad, äro änkan Julin och den minderåriga dottern icke berättigade att 
åtnjuta pension enligt bestämmelserna i allmänna Jamiljepensionsregle- 
mentet.

Bouppteckningen efter kapten Julin utvisar enligt oss företett bouppteck
ningsinstrument i avskrift en behållning av endast 5,817 kronor. Såsom 
framgår av bifogade två läkarintyg är fru Julins arbetsförmåga på grund 
av hjärtfel, som kommer att vara för framtiden bestående, starkt nedsatt, 
vadan hon icke kan anses vara i stånd att genom eget arbete förvärva sig sitt 
uppehälle. Ingen av barnen kan bidraga till moderns försörjning, i vilket hän
seende må särskilt framhållas, att sonen är mycket klent byggd samt f. n. 
vårdas å Målilla sanatorium för behandling av lungtuberkulos.

Kapten Julin har städse med oförtrutet nit och ospard milda fullgjort det 
maktpåliggande och påfrestande värvet att såsom befälhavare å postång
fartyget Öland uppehålla den särskilt under vintern svårtrafikabla förbin
delsen mellan Kalmar och Färjestaden å Öland samt har därunder gjort sig 
synnerligen omtyckt och tillvunnit sig allmän bevågenhet på båda sidor örn 
sundet. I detta sammanhang torde jämväl böra framhållas att enligt inhäm
tade upplysningar under hans tid som befälhavare det ekonomiska resultatet 
av postfartygets rörelse så avsevärt förbättrats att fartyget från att. förut 
hava lämnat underskott numera lämnar överskott av sådan storlek, att re
sultatet kan betecknas som synnerligen gott.

Med hänsyn till kapten Julins långa och förtjänstfulla anställning i statens



tjänst synes darlin- billigheten kräva, att änkan Julin och makarnas minder
åriga dotter av statsmedel tillerkännas pension eller understöd.

På grund av vad sålunda anförts få vi vördsamt hemställa.

att riksdagen måtte tillerkänna kapten Julins efterlevande 
änka, Agda Emilia Julin, född Dufva, och hans minderåriga 
dotter Eira Birgitta pension eller understöd till skäligt be
lopp — förslagsvis änkan Julin 1,500 kronor för år, så länge 
hon lever ogift, och den minderåriga dottern 500 kronor intill
utgången av den månad, under vilken hon fyller 19 år__att
utgå av postmedel från och med dagen näst efter kapten Julins 
frånfälle.

Stockholm den 11 januari 1939.

Karl Magnusson Arthur Heiding.
i Kalmar.

•i Motioner i Första kammaren. Nr ti.

Bilaga 1.

På begäran intygas härmed, att sjökaptenen Nils August Rickard Julin 
fran Harby 1, lgh. Petersborg 8, född den 11 oktober 1875, avled den 22 sep
tember 1938 (trettioåtta), efterlämnande makan Agda Emilia, född Dufva 
den 24 november 1888 (attiatta) samt följande här kyrkoskrivna barn:
1. Ebbe Ingemar, född den 19 januari 1918 (aderton) och
2. Eira Birgitta, född den 16 december 1921 (tjugoett).

Dessutom hava här varit kyrkoskrivna följande barn. som utflyttat här
ifrån:
1. Allice Emilia, född den 4 juli 1909 (nio), utflyttad till Gustav Vasa i 
Stockholm den 4 oktober 1934 och
2. Gunnel Ottilia, född den 19 januari 1918 (aderton), utflyttad till Förlösa 
den 16 februari 1938.

Ljungby församling i Kalmar län den 6 oktober 1938.

•/. M. Danielsson.
Kyrkoherde.

Stämpel.



Motioner i Första kammaren. Nr 8. 5

Bilaga 2.
Utdrag av Död- och Begravningsbok.

J. Att sjökaptenen Nils August Rickard Julin
2. från Harby 1, i Ljungby förs. i Kalmar län
3. född den il oktober 1875, avled i Stockholm den 22 september 1938
4. dödsorsak: cancer ventriculi
5. enligt attest av läkare

efterlevande makas födelseår: 1888, den avlidnes civilstånd: gift
8. betygar Ljungby församling i Kalmar län
9. den 8 oktober 1938.

./. M. Danielsson.
Kyrkoherde.

Stämpel.

Bilaga 3.

Kalmar den 10/1 1939.
Fru Agda Emilia Julin vårdades å medicinska avdelningen av Kalmar 

lasarett i/2—8/3 1937 under diagnos endocarditis acuta + neurosis (akut 
hjärtinflammation + neurasthenia). Därefter vårdades fru Julin under en 
längre tid å ett sjukhem i Kalmar. Såsom följd av denna akuta bjärt- 
inflammation har fru Julin ådragit sig en organisk hjärtsjukdom, som 
kommer att vara för framtiden bestående. Tillsammans med frii Julins 
neurastheni orsakas en avsevärd nedsättning av arbetsförmågan.

Vilket härmed på heder och samvete intygas

Kalmar som ovan

Harald Lyttkens 
lasarettsläkare.

Bilaga J.
Härmed intygas att fru Agda Juhlin, född 1888, boende i Trekanten, 

Ljungby socken, lider av en organisk hjärtsjukdom, sorn framkallat en 
kraftig vänsterförstoring av hjärtat samt ett klaffel, vilket orsakar en ned
sättning av hennes arbetsförmåga.

Stockholm den 11 januari 1939.

Fritiof Tisell
1. f. Överläkare vid Sabbatsbergs sjukhus.
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